
  Ict4-M-1 

 

Autor: Mgr. Jana Dědičová 

PŘIROZENÁ ČÍSLA 

 

1. Napiš zkrácený tvar čísel:  

  3 · 100 + 0 · 10 + 8 · 1 =    ________________________________________

 4 · 1 000 + 9 · 100 + 2 · 10 + 7 · 1  = ________________________________________

 6 · 10 000 + 2 · 10       =    ________________________________________  

4 · 1 000 000 + 2 · 100 000 + 1 · 1 000 + 7 · 100 + 3 · 10 =  ______________________ 

Napiš rozvinutý zápis čísel:  

560    =    ______________________________________________________

 6 200  =    ______________________________________________________

 109 326  =    ______________________________________________________

 5 008 007   =    ______________________________________________________ 

 

2. Doplň počet bankovek potřebných k zaplacení zadaných částek: 

Částka v Kč Počet desetikorun Počet stokorun Počet tisícikorun 

300    

6 200    

18 500    
 

3. Doplň tabulky:          

− 1  + 1  − 100  + 100 

 99    1 000  

 200    9 900  

 1 340    24 000  

 9 000    60 000  
 

4. Doplň chybějící čísla v řadě:        

  8 000 8 001   8 004 
  

9 970    10 010   
 

 



  Ict4-M-1 

 

Autor: Mgr. Jana Dědičová 

 

5. Zapiš všechna přirozená čísla, pro která platí: 

 x > 8  __________________________________________________________
 x < 5  __________________________________________________________
 315 < x ≤ 319 __________________________________________________________
 63 121 ≤ x < 63 128 ____________________________________________________ 

 

6. Zaokrouhli:           

Číslo na desítky  Číslo na stovky  Číslo na tisíce 

39   527   409  

604   999   651  

999   1 112   1299  

2 115   3 333   3725  

 

 

7. Z číslic 3 a 5 vytvoř všechna dvojciferná čísla. Číslice 3 a 5 se:  

 a) nesmějí opakovat  _______________________________________________ 

 b) mohou opakovat  _______________________________________________ 

 

8. Zapiš největší čtyřciferné číslo, které lze vytvořit z číslic 0, 1, 5 a 7 ___________ 

 

9. Kolikrát je v řadě čísel 1 až 100 napsaná číslice 6 ?   ___________ 

 

10.  Najdi nejmenší a největší pěticiferné číslo. _____________________________ 


